

Hållbart

Med enkla handlingar i vardagen kan du hjälpa till att ta hand om miljön. Här får du tips och nyheter för en miljövänlig och hållbar vardag. Det du gör, gör skillnad - för miljön, nära dig.



Tips till hemmafixaren



Det är kul att renovera och göra fint hemma. Så här tar du bäst hand om resterna efter slitet:

Rester av målarfärg, lim och spackel räknas som farligt avfall och lämnas till återvinningscentralen. Det gäller också vattenlöslig färg.

Torra och urskrapade målarfärgsburkar sorteras som plast eller metall.

Rollers, penslar och rollertråg med intorkad färg lämnas till återvinningscentralen som farligt avfall. Samma gäller för tvättvatten och lösningsmedel efter penselrengöring.

Om avfallet inte lämnas i sin originalförpackning är det viktigt att skriva på vad den innehåller.

Byggavfall lämnas till återvinningscentralen.

Kasta inte möbler och prylar som är hela och fungerar. De kan komma till glädje för någon annan. Sälj, ge bort eller lämna till loppis.

Glas från fönster eller speglar ska lämnas till återvinningscentralen.



Fulspolat blir fettberg

Undvik att spola ner fett och matrester i vasken. Fettet stelnar i ledningarna och orsakar stopp eller blir extra lockande mat för råttor.

Torka alltid ur stekpannor och kastroller med hushållspapper innan du diskar. Pappret slänger du i mat- eller restavfallet. Du kan också hälla en mindre mängd fett i en tom förpackning och slänga direkt i restavfallet.



En läskigt hård klump av fett och tops, som skapat stopp i en ledning.

Kranvatten **250 gånger billigare** än flaskvatten

Lokalproducerat färskt vatten levererat direkt till din kran är 250 gånger billigare än en flaska vatten i butik. Jo, det är sant. Otroligt, eller hur? Kostnaden är räknad på det billigaste literpriset, köpt i en vanlig mataffär.

Klarar du dig på 70 liter vatten om dagen?



I Sverige använder vi cirka 140 liter per dag (i Danmark bara 100!). Skulle du klara dig på hälften? Vad kan du att avstå ifrån eller minska ner på under en dag? Utmana dig själv!

Raknetips på vägen:



Toalettspolning: cirka **6 liter** per spolning med modern toalett. Kan du vänja dig vid att spola mer sällan?



Dusch: cirka **12 liter** per minut. Duscha kort för att spara.



Badkar: **150-200 liter** vatten. Välj dusch före bad.



Kaffe och te: **1,5 dl** vatten per kopp. Hur många koppar brukar du dricka under dagen?



Diskmaskin: **12-15 liter** vatten per disk. Diska fulla maskiner, skrapa av rester istället för att förskölja.



Tvättmaskin: cirka **50 liter** per tvätt. Tvätta inte i onödan och fyll maskinen helt. Vädra istället för att tvätta.



Kranen igång: cirka **6 liter** vatten per minut. Stäng kranen när du borstar tänderna och diska inte under rinnande vatten.

Kom ihåg...

...att du som äger ett hus eller en tomt är ansvarig för att skydda din fastighet mot översvämningar. Du ansvarar för att skydda huset från inträngande vatten, till exempel med hjälp av bakvattenstopp. Du ska också se till att ledningarna och andra vatten- och avloppsinstallationer på din tomt fungerar som de ska.

Dags att fylla poolen?



Sommaren och badsäsong börjar närma sig. Fyller du din pool med dricksvatten kommer här några saker som är bra att tänka på:

- **Fyll poolen på natten när övrig vattenförbrukning är lägre**
- **Fyll långsamt (ca 2 m3 per timme) för att inte överbelasta ledningsnätet**
- **Se över så poolen inte läcker, då slipper du fylla mer än en gång**

Men vet du om att det också går bra att fylla poolen med regnvatten?

Läs mer om hur du gör det på vasyd.se

Håll dig uppdaterad!

Du vet väl att vi skickar sms om vi stänger av vattnet eller meddelar när någon annan driftstörning sker där du bor?

Lägg till ditt mobilnummer på vasyd.se/smsavisering

Lätt att göra rätt med soptunna på toa

Det är lätt hänt att man slänger tops, hår, en snusprilla eller en tampong i toan. Men inget av detta ska spoljas ner i toaletten. Vårt bästa tips är att alltid ha en papperskorg eller en liten soptunna på toaletten där du slänger allt som inte ska spoljas ner. Våtservetter och hushållspapper ska till exempel alltid kastas i papperskorgen eftersom de inte löses upp av vatten. Spola bara ner kiss, bajs och toapapper!



Ren bil på schysst sätt

Smutsen på en bil består av olja, tungmetaller och asfaltsrester. En enda biltvätt ger upphov till ungefär en liter slam med dessa ämnen i. Vid tvätt på gatan rinner smutsvattnet, via gatubrunnen, orenat ut i närmsta vattendrag.

Tvättar du istället bilen i en biltvättsanläggning så renas vattnet och den avskilda smutsen omhändertas som avfall. **Välj biltvätten!**



Ledningsarbete pågår för ett växande Lund

Just nu är VA SYD och arbetar i nordvästra Lund. Då Lunds kommun bygger om Öresundsvägen ovan mark påverkas det som finns under marken. Därför lägger vi en ny dricksvattenledning som följer den nya dragningen av vägen.

Samtidigt gräver vi i Öresundsvägen vid Kobjersvägen. Här byter vi gam-

ligt mot nytt: ledningar för dag-, avlopp- och dricksvatten förnyas. Vi bygger större för att öka kapaciteten i ledningsnätet så att Lund kan växa.

När vi är klara i slutet av 2024 har vi ett robust och driftsäkert ledningsnät för vatten som kan hänga med i en växande stad.

Malmö Garden Show

24-26 maj

Den 24-26 maj är VA SYD på plats på Mölleplatsen i Malmö. Vi visar hur du kan samla och använda regnvatten i din trädgård.

VA SYD är en av Sveriges största VA- och avfallsorganisationer som storsatsar på hållbar avloppsrening och driver på miljösmarta lösningar i samhällsbygget. Vår verksamhet är igång dygnet runt, har över en halv miljon kunder och omsätter en och en halv miljard per år.

